

PERGALĖ

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

Za rasai | 1954 m. sausio mėn. 6 d. | TREČIADIENIS
Nr. 2(966) | Kaina 15 kap.

TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininko drg. K. J. VOROŠILOVO naujametinė kalba

Brangieji draugai! Brangieji didžiosios Tarybų Sąjungos piliečiai!

Darbininkai ir darbininkės! Kolūkiečiai ir kolūketės! Tarybinė inteligentija! Mūsų Ginkluotųjų Pajėgų kariai! Šaunūs tarybinis jaunimė! Sveikinu jus su ateinančiais Naujaisiais metais!

Praeitais 1953 metais tarybiniai žmonės uoliai ir vaisingai pasidarbovo mylimosios Tėvynės labui.

Neišsenkamos mūsų šalies darbo žmonių energijos dėka sėkmingai vykdomas penktasis penkmečio planas liaudies ūkiui išvystyti. Priešingai socialistinio priešų užsienyje ir viduje intrigoms, auga ir stiprėja Tarybų valstybės galybė. Turtingesnė ir gražesnė darosi mūsų socialistinė Tėvynė. Kyla visų tarybinių žmonių materialinė gerovė ir kultūrinis lygis.

Kaip monolitas, neišardoma mūsų didžiosios Tėvynės tautų draugystė. Tvirta broviška darbininkų klasės ir ualstietijos sąjunga ir nepaladinama moralinė-politinė tarybinės visuomenės vienybė.

Tarybų Sąjungos Komunistų partija, stipri darbo žmonių meile ir pasitikėjimu, aukštai neša pergalingą Markso—Engelso—Lenino—Stalino vėliavą, vienydama ir nukreipdama visas liaudies pastangas bei energiją komunistinei visuomenei sukurti.

Rūpinimasis gyvybiniais liaudies interesais, mūsų Tėvynės stiprėjančios tautų draugystės patikimos tvirtovės, — klestėjimu — štai aukščiausios Komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės tikslas.

Visas savo pastangas mūsų partija ir vyriausybė skiria tam, kad dar labiau stiprintų mūsų socialistinės valstybės galybę, dar labiau pakeltų tarybinių žmonių gerovę. Rūpinimuisi liaudies gerove ir laime yra persunkti žinomieji TSRS Aukščiausiosios Tarybos penktosios sesijos, Komunistų partijos CK rugsėjo Plenumo

nutarimai ir mūsų vyriausybės nutarimai, priimti praeitais metais žemės ūkio, liaudies vartojimo prekių gamybos ir tarybinės prekybos išvystymo klausimais.

Komunistų partijos Centro Komitetas ir Tarybinė vyriausybė tvirtai tiki, kad mūsų liaudies-komunistinės visuomenės kūrėja, su jai būdinga kūrybine energija sėkmingai įgyvendins šiuos nepaprastai svarbius nutarimus.

Dirbanti kuriamąjį darbą, tarybinė liaudis yra už taiką ir gina taikos reikalą. Mūsų sieklimas užtikrinti taiką tarp tautų — štai granitinis pagrindas užsienio politikos, kurios laikėsi ir nenukrypstamai laikysis Tarybinė vyriausybė, vykdydama savo liaudies valią.

Vieningoje kovotojų už didįjį taikos visame pasaulyje reikalą stovykloje kartu su Tarybų Sąjunga pasiaukojančiai kovoja didžioji kinų tauta, liaudies demokratijos šalių darbo žmonės ir daugelis milijonų paprastų ir sąžiningų žmonių kapitalistinėse šalyse.

Pasitikėdama savo jėgomis, tarybinė liaudis — savo didelės ir laimingos Tėvynės šeiminkė, kupina kūrybinių jėgų ir energijos, džiaugsmingai sutinka naujuosius 1954 metus.

Mūsų partijos Centro Komiteto ir Tarybinės vyriausybės vardu nuoširdžiai sveikinu jus, brangieji draugai, su ateinančiais Naujaisiais metais.

Tegul šie metai būna dar didesnių darbo pasiekimų, mūsų Tėvynės jėgų ir galybės augimo, jos gynybinio pajėgumo tolesnio stiprinimo metai! Materialinių ir kultūrinių gėrybių gausinimo visiems tarybiniams žmonėms metai!

Tegul šie metai būna tarptautinio įtempimo tolesnio praskaidrinimo metai, metai didelių pasiekimų, nustatant tvirtą ir ilgalaikę taiką visame pasaulyje!

Su Naujaisiais metais, brangieji draugai!

Eglutė Kolonų salėje

Gruodžio 30 d. Maskvoje, Sąjungų Namų Kolonų salėje, buvo susirinkę 2 tūkstančiai moksleivių į tradicinę naujametinės eglutės šventę. Didingąją eglutę puošia tūkstančiai žaislų, įvairiaspalvių žėrinčių rutulių ir karolių, 750 elektrinių lempučių. Daug paruošta čia žaidimų

ir pramogų vaikučiams! Kiekviename kampelyje — patrauklūs atrakcionai.

Naujųjų metų šventė, čia surengtoji Maskvos miesto ir srities darbo žmonių vaikams, truks 19 dienų. Ją aplankys daugiau kaip 100 tūkstančių vaikų.

(TASS—ELTA).

TSRS Ministrų Tarybos Pirmininko draugo G. M. MALENKOVO atsakymai į p. Kingsberio Smito klausimus

Amerikos agentūros „Internešnl Njuz Servis“ generalinis direktorius Europai p. Kingsberis Smitas ryšium su ateinančiais naujaisiais metais 1953 m. gruodžio 28 d. kreipėsi į G.M. Malenkovą, prašydamas atsakyti į kai kuriuos klausimus.

Žemiau pateikiami p. Kingsberio Smito klausimai ir G. M. Malenkovo atsakymai.

Pirmas klausimas. Kokie yra Jūsų linkėjimai amerikiečių tautai 1954 metams?

Atsakymas. Iš visos širdies linkiu amerikiečių tautai laimės ir taikaus gyvenimo. Aš linkiu amerikiečių tautai laimėjimų vystant draugiškus santykius su visomis tautomis ir vaisingų rezultatų tauriame darbe ginant taiką nuo visokių mėginimų ją pažeisti.

Antras klausimas. Ar Jūs tikėtės, kad naujieji metai pasižymės Amerikos ir Rusijos tautų draugystės saitų sustiprėjimu?

Atsakymas. Visų pirma reikia palinkėti, kad tarp mūsų šalių pagerėtų santykiai. Aš manau, jog nėra objektyvių kliūčių tam, kad naujaisiais metais pagerėtų Tarybų Sąjungos ir JAV santykiai ir sustiprėtų tradiciniai draugystės saitai tarp mūsų šalių tautų. Ir aš tikiuosi, kad taip bus.

Trečias klausimas. Kaip Jūs vertinate galimumus išsaugoti taiką visame pasaulyje ir susilpninti tarptautinį įtempimą 1954 metais?

Atsakymas. Visos tautos trokšta tvirtos taikos, ir yra palankūs galimumai toliau susilpninti tarptautinį įtempimą 1954 metais. Vyriausybės ir pirmiausia didžiųjų valstybių vyriausybės negali neįsiklausyti tautų balso ir negali nesiskaityti su jų didėjančiu siekimu tvirtos taikos.

Kai dėl Tarybinės Vyriausybės, tai ji darė, daro ir toliau darys visa, kad tautos gyventų taikoje, kad būtų susilpnintas tarptautinis įtempimas ir užmegzti normalūs santykiai tarp valstybių.

Ketvirtas klausimas. Ką Jūs laikote svarbiausiu žingsniu, kurį būtų galima žengti taikos visame pasaulyje interesais 1954 metais?

Atsakymas. Toks žingsnis būtų sudarymas tarp valstybių Susitarimo, pagal kurį Susitarimo dalyviai prisiima iškilmingą ir besąlyginį įsipareigojimą nenaudoti atominio, vandenilinio ir kitų masinio naikinimo ginklų. Toks Susitarimas palengvintų galimumą susitarti, kad būtų visiškai uždraustas atominis ginklas ir kad būtų įvesta griežta tarptautinė kontrolė, kaip bus vykdomas uždraudimas naudoti atominę energiją kariniais tikslais.

Kartu Tarybinė Vyriausybė laikytų būtinu susitarti dėl žymaus visų kitų rūšių apsiginklavimo bei ginkluotųjų pajėgų sumažinimo.

Visa tai be abejo sumažintų valstybines išlaidas kariniams reikalams ir palengvintų gyventojų ekonominę būklę.

Naujųjų metų eglutė ir jaunimo balius-maskaradas Didžiuosiuose Kremliaus rūmuose

Prasidėjo žiemos atostogos. Šimtai tūkstančių Maskvos moksleivių praleidžia šias atostogas teatruose, muziejuose, stadionų čiuožyklose, parkuose, rengia slidžių išvykas Maskvos apylinkėse.

Sausio 1 d. 12 valandą dienos Didžiuosiuose Kremliaus rūmuose VPSCT ir VLKJS CK organizuoja Maskvos mokyklų mokiniams Naujųjų metų eglutę, kuri tęsis iki sausio 10 d.

Daug įdomaus pamatys moksleiviai. Jiems Georgijaus salėje rengiami specialūs koncertai, žaidimai, šokiai ir kiti pasilinksminimai.

Naujųjų metų eglutės dalyviai galės taip pat apžiūrėti Kremliaus įžymybes, kaip Georgijaus ir Vladimiro salės, Granovitinius rūmus, senovinius bokštus. Jie galės susipažinti su Ginklų rūmais, Uspenskio ir Blagoveščensko soborais bei kitais istoriniais paminklais. Visiems šventės dalyviams bus įteiktos dovanos.

Sausio 1 d. 9 valandą ryto Didžiuosiuose Kremliaus rūmuose susirinko jaunieji Maskvos įmonių gamybos pirmūnai, sostinės aukštųjų mokyklų studentai, karinių mokyklų klausytojai, dešim-

tųjų klasių mokiniai, komjaunimo darbuotojai. Jiems rengiamas didelis kostiumuotas balius-maskaradas.

Baliaus metu buvo surengtas koncertas, kuriame dalyvavo sostinės meniniai kolektyvai ir žinomieji Maskvos teatrų, filharmonijos ir estrados artistai. Rūmų salėse organizuojamas gyvų gėlių, karnavalo kaukių, įvairių suvenirų pardavimas.

Bilietus į Naujųjų metų eglutę ir balių-maskaradą Kremliaus rūmuose paskirstė Maskvos miesto rajoninės organizacijos.

(TASS—ELTA).

Tarptautinių Stalininių premijų „Už taikos sustiprinimą tautų tarpe“ už 1953 metus laureatai



Pjeras Kotas — Nacionalinio susirinkimo deputatas (Prancūzija).



Sachib Sing Sokchas — profesorius, generalinis majoras, Indijos parlamento Valstijų tarybos narys.



Andrea Gadžero — dvasininkas (Italija).



Izabela Blium — parlamento deputatas (Belgija).

PARTIJOS GYVENIMAS

Nepajudinamai stovėti Žemės ūkio artelės įstatų sargyboje

Labai svarbus partinių organizacijų darbo baras — tai kova už griežtą Žemės ūkio artelės įstatų vykdymą. Pavyzdžiai iš mūsų rajono kolūkių rodo, kad ten, kur Žemės ūkio artelės įstatų griežtai laikomasi, nuolat stiprėja kolūkių visuomeninis ūkis, kolūkiai sėkmingai susidoroja su jiems keliamais uždaviniais. Nemažą darbą kovojant už griežtą Žemės ūkio artelės įstatų laikymąsi atlieka Stalino vardo, „Naujo gyvenimo“, Ždanovo vardo ir kai kurių kitų kolūkių partinės organizacijos. Jos daug dėmesio skiria vadovaujančių kolūkių kadru parinkimui, jų auklėjimui, padeda kolūkio valdybai ir revizijos komisijai išaiškinti įstatų pažeidimus, juos likviduoti, aiškina kolūkiečiams griežto Žemės ūkio artelės įstatų laikymosi reikšmę. Tai labai daug padėjo šiems kolūkiams keliant kolūkiečių suinteresuotumą darbu, padidinant jų aktyvumą. Kolūkiai sėkmingai baigia ūkinius metus, sėkmingai rengiasi pavasario sėjai.

Iš kitos pusės reikia pažymėti, kad Žemės ūkio artelės įstatų nepaisymas, grubūs jų pažeidimai nuvedė į atsilikimą daugelį rajono kolūkių. Dar neseniai pirmaujančių rajono kolūkių tarpe buvo „Už taktą“ kolūkis. Kolūkio pirmininkas drg. Dainys — agronomas. Jis sugebėjo per trumpą laiką žymiai pakelti kolūkio visuomeninį ūkį. Visi darbai vyko sėkmingai, patenkinti buvo kolūkiečiai. Bet tai tęsėsi ligi tolei, kol kolūkio pirmininkas drg. Dainys laikėsi Žemės ūkio artelės įstatų, vykdė visus jų reikalavimus. Bet apsvaigęs nuo pirmųjų laimėjimų, drg. Dainys pradėjo nepaisyti įstatų. Jis, palikęs kolūkio reikalus nuošaly, pradėjo rūpintis tik asmeniniais. Pažeisdamas kolūkinę demokratiją, jis pradėjo iš vadovaujančių vietų kolūkyje atleisti žmones, kurie jam nepatiko, nes išskeldavo jo darbo klaidas, juos pakeisdamas tokiais, kurie jam patikavo, akiai vykdė visus jo reikalavimus, padėjo slėpti trūkumus ir pažeidimus kolūkyje.

Drg. Dainys nepadėjo laukininkystės brigadoms planuoti darbo nei sėjos, nei derliaus nuėmimo metu, nedavė joms nurodymų.

Maža to. Dainys pradėjo apgaudinėti rajono vadovus, duodamas neteisingas žinias apie žemės ūkio darbų eigą. Pagal davinius, žiemkenčių sėja buvo užbaigta ligi rugsėjo pabaigos. Gi iš tikrųjų kolūkyje liko nepasėta daugiau kaip 30 ha žiemkenčių. Apšėtos ir visuomeninės gyvulininkystės fermos. Pašarų sunaudojimas nekontroliuojamas. Visuomeniniais pašarais šeriami brigadininko Ragozino, fermų vedėjo ir paties kolūkio pirmininko asmeniniai gyvuliai.

Kolūkiečiai daug kartų nu-

rodė į trūkumus kolūkyje. Bet pirmininkas, pasidaręs administratoriumi, jų kritinių signalų nepaisė. Pasitaikė net tokių faktų, kad už kritiką kolūkiečiai buvo persekiojami. Išpuikęs drg. Dainys atitrūko nuo kolūkiečių masių, nepaiso jų teisėtų reikalavimų, grubiai pažeidžia kolūkinę demokratiją. Štai kodėl kolūkis pradėjo grimzti į atsilikimą.

Ką gi padarė kolūkio kandidatė grupė trūkumams pašalinti? Kolūkio kandidatė grupė ir jos partorgas drg. Nosarevas susitaikė su trūkumais, nekontroliavo kolūkio pirmininko darbo, nepareikalavo iš komunisto drg. Dainio pakeisti vadovavimo kolūkiui stilių, saugoti Žemės ūkio artelės įstatus.

Maža kovoja su Žemės ūkio artelės įstatų pažeidimais ir „Garbingo darbo“ kolūkio partinė organizacija. Kolūkyje blogai vedama darbdienių apskaita, kas neigiamai atsiliepė į darbo drausmę. IV brigados brigadininku dirba tūlas Rauba — žmogus, nevertas politinio patikėjimo, sužlugdęs jam pavestą darbą. Tačiau kolūkio pirmininkas drg. Ruseckas į tai žiūri šaltai, nepaiso kolūkiečių signalų. Partorganizacija irgi nepareikalavo iš drg. Rusecko, kad jis vykdytų duotus nurodymus. Kolūkyje praktikuojama „juodoji kasa“, per kurią išeinanti didelė dalis lėšų dažnai patenka įvairiems spekuliantams. Partinės organizacijos susirinkimuose apie tai dažnai buvo kalbama, bet priemonių „juodajai kasai“ likviduoti neshimta.

Griežtai stovėti Žemės ūkio artelės įstatų sargyboje, nesutaikinamai kovoti prieš jų pažeidimus — svarbi kiekvieno komunisto pareiga. Bet rajone dar yra tokie komunistai kolūkių pirmininkai, kaip drg. drg. Ivanovas („Pažangos“ kolūkis), Guogis („Tarybinio artojo“ kolūkis), kurie ne tik nekovoja su artelės įstatų laužytojais, bet ir patys juos grubiai pažeidžia. Jie nekontroliuoja, kaip vedama darbdienių, gyvulininkystės produktų apskaita, nekovoja prieš visuomeninio turto grobstytojus. Tai ir yra pagrindinė šių kolūkių atsilikimo priežastis.

Griežtas Žemės ūkio artelės įstatų laikymasis yra vienas svarbiausių faktorių siekiant tolesnio kolūkių suklestėjimo, sėkmingo partijos iškeltų žemės ūkiui uždavinių įvykdymo.

Kiekviena partinė organizacija, kiekvienas komunistas turi plačiai aiškinti Žemės ūkio artelės įstatų reikalavimus, kovoti prieš įstatų laužytojus. Tai labai daug padės likviduojant rajono kolūkių atsilikimą ir užtikrinant jų spartų žengimą pirmyn.

I. T r a š k i n a s

LKP rajono komiteto žemės ūkio skyriaus vedėjas

Pakelti komjaunuolių vaidmenį kolūkinėje gamyboje

Gruodžio 29 d. įvyko LKJS rajono komiteto II plenumas. Plenumas apsvaigęs klausimą apie TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimo vykdymo eigą ir rajono komjaunimo organizacijos uždavinius.

Pranešimą padarė komjaunimo rajono komiteto sekretorius drg. Juršys.

Pažymėjęs didžiulius uždavinius, kuriuos iškėlė žemės ūkio darbo žmonėms partijos CK rugsėjo Plenumas, pranešėjas apsisistojė ties rajono kolūkių komjaunimo organizacijų darbu kovojant už šių uždavinių sėkmingą įvykdymą.

— Kolūkių komjaunimo organizacijos, — sako pranešėjas, — dar neįstengė pakelti savo darbo į tokį lygį, kurio reikalauja TSKP Centro Komiteto rugsėjo Plenumas ir VLKJS CK XIII plenumas. Jos dar mažai gilinais į kolūkinę gamybą, praeina pro šalį daugeliui trūkumų.

— Komjaunimo organizacijos, — kalba toliau drg. Juršys, — dar per mažai atkreipė dėmesio į visuomeninės gyvulininkystės išvystymą. Gyvulininkystės fermose dirba tik 6 komjaunuoliai. Bet ir jie reikiamai nekovoja už gyvulių priežiūros pagerinimą. Petro Cvirkos vardo, Ždanovo vardo kolūkių fermose dirba komjaunuoliai. Tačiau jie neparodo darbo pavyzdžio gerinant gyvulių priežiūrą, keliant jos produktyvumą.

— Ypač didelis komjaunimo organizacijų vaidmuo tuose kolūkiuose, — nurodo pranešėjas, — kur nėra partinių organizacijų. Tačiau iki šiolei šios komjaunimo organizacijos dar neįsisąmonino savo atsakomybės už padėtį kolūkiuose.

Pranešėjas taip pat atžymėjo komjaunimo organizacijų uždavinius toliau vystant gyvulininkystę ir vykdant kitus Plenumo iškeltus uždavinius.

Pasisakęs diskusijose Čapajevio vardo kolūkio komjaunimo organizacijos sekretorius drg. Savičenko papasakojo, ką komjaunuoliai nu-

veikė gyvulininkystės srityje. Rudens metu komjaunuoliai talkininkavo raugiant silosą. Dabar komjaunimo organizacija tikrina padėtį gyvulininkystės fermose. Išaiškinta trūkumai, kaip pvz., pašarų grobstymas. Komjaunimo organizacija numato rekomenduoti komjaunuolius darbu pašarų pristatinėtojais, kad tuo būdu būtų užkirstas kelias pašarų grobstymui.

Pasisakę diskusijose komjaunimo organizacijų sekretoriai ir plenumo nariai, kaip drg. drg. Sokolova, Ivanova, Šatrovas, Bliacheris, daug kalbėjo apie komjaunimo organizacijų darbo trūkumus: silpną komjaunuolių dalyvavimą ūkinėje gamyboje, pasyvumą kovojant už sėkmingą partijos CK rugsėjo Plenumo nutarimo įgyvendinimą. Tačiau visi pasisakymai ir apsiribojo tik trūkumų konstatavimu. Jie neišanalizavo komjaunimo organizacijų darbo, neiškėlė komjaunimo rajono komiteto darbo trūkumų. Svarbiausias šiuo metu komjaunimo organizacijų veiklos klausimas buvo apsvaigęs nekūrybiškai, be konkrečių pasiūlymų gerinant komjaunimo organizacijoms iškeltų uždavinių vykdymą.

Toks ataskaitiškumas, pasyvumas pirmoje eilėje gavosi todėl, kad komjaunimo rajono komitetas silpnai parengė plenumą.

Komjaunimo organizacijos vaidina labai svarbų vaidmenį kovojant už sėkmingą partijos iškeltų žemės ūkiui uždavinių įgyvendinimą. Komjaunimo rajono komitetas turi konkrečiau joms vadovauti, mokyti komjaunuolius dalykiškai svarstyti reikalų padėtį kolūkiuose, ugdyti juose iniciatyvą, kovingumą. Tą darbą vykdyti daug padės ir plenumai, jei juose bus konkrečiai apsvaigstomas komjaunimo organizacijų darbas, priimami konkretūs nutarimai, kuriuose komjaunimo organizacijos matys aiškias savo tolesnio darbo gaires.

V. D a u k š a

*



NOVOSIBIRSKO SRITIS. Novosibirsko rajono Kamenkos kaime partinio ir komjaunimo švietimo tinkle sudaryta penki rateliai.

Nuotraukoje: kaimo klube. Eilinis vieno ratelio užsiėmimas studijuojant TSKP istoriją. Rateliui vadovauja Kamenkos kaimo tarybos pirmininkas E. P. Šustas.

V. Leščinskio nuotr.

(TASS).



ODESA. Miesto visuomenė rengiasi plačiai atžymėti sukankančias 1954 metų sausio mėnesį Ukrainos prisijungimo prie Rusijos 300-ąsias metines. Odesos skulptorius, meno mokyklos dėstytojas F. J. Falčukas užbaigė vieno Bogdano Chmelnickio kovos bendražygio skulptūrą „Maksimovo Krivonosos priesaka“.

Nuotraukoje: F. J. Falčukas prie savo skulptūros.

A. Fatejevo nuotr.

(TASS).

Traktorininkų kursai

Praėjusią savaitę prie Zarasų MTS prasidėjo dvi mėnesių traktorininkų kursai. Kursus lanko keturių rajonų — Dūkšto, Dusetų, Ignalinos ir Zarasų — traktorininkai. Kursantai aprūpinti bendrabučiais, maistu, gauna mėnesinę 200 rublių stipendiją.

Dabar traktorininkai, vadovaujami vyr. inžinieriaus drg. Šukio ir mechaniko drg. Žilėno, nagrinėja įvairių markių traktorių sudėtį. Kursų programoje praktiniams darbam atlikti paskirta 262 valandos, o teorijai nagrinėti — 308 valandos.

A. S v i d i n s k a s

Kapitalinė pramkombinato statyba 1954 metais

Šiuo metu ruošiamas instrumentalinio-mechaninio cechų statybos projektas lentpiūvės rajone. Statyba bus pradėta pirmoje šių metų pusėje, ir metų pabaigoje objektas bus atiduotas eksploatacijon. Cechas bus aprūpintas naujausia tarybine technika, bus mechanizuota daug darbo procesų: mechanizuotas žaizdrų pūtimas, įrengti mechaniniai kūjai, elektros grūdinimo krosnis, patobulinta patalpų ventiliacija. Visi mechanizmai bus varomi savo elektrinės, pastatytos lentpiūvėje, elektros energija.

Šiais metais Zarasų plytinėje bus taip pat įrengta plytoms degti žiedinė krosnis, kuri įgalins degant plytas sumažinti degalų sunaudojimą daugiau kaip 50 proc. ir pagerinti jų kokybę. Valstybė duoda ilgalaikius kreditus vykdyti kapitalinei statybai. Mechanizavimas ir elektrifikavimas palengvins darbininkų darbą, žymiai sumažins gaminių savikainą.

V. P r a n s k ū n a s
rajono pramkombinato planavimo grupės vadovas

Vakarai klube - skaitykloje

Vos leidžiasi ant laukų sūtemos, o Trinkuškių apylinkės klubo-skaityklos languose sužimba skaidri elektros šviesa.

Jaukiai įrengtas klubo-skaitykla: nauji lozungai, tvarkingai išdėstyti literatūros stendai.

Klube-skaitykloje yra 1025 knygos, tarp kurių daug žymiausių tarybinių rašytojų kūrinių. Šolochovo romanas „Pakelta velėna“, Gorkio „Motina“, Nikolajevos „Piūtis“, P. Cvirkos „Frank Kruk“ — labiausiai skaitytojų mėgstamos knygos.

Pasibaigus darbo dienai, daug kolūkiečių čia renkasi praleisti vakarą prie laikraščių, šaškių, šachmatų, domino. Neretai jie čia apsvarsto ir juos dominančius klausimus.

Beveik kasdieniniai klubo-skaityklos lankytojai yra J. Dūdėnas, B. Eitminavičius ir V. Šileikis.

Neretai klube-skaitykloje išgirsi ir agitatoriaus balsą. Agitatoriai — Kochankaitė, Stankiejeva ir kiti pasakoja susirinkusiems apie tai, kaip mūsų šalyje įgyvendinama komunizmo statybos programa, apie didėjančią skurdą kapitalizmo šalyse, apie kapitalistų stekimą sukelti naujo karo gaisrus, tautų kovą už taiką. Kolūkiečiai atidžiai klausosi pasakojimų, duoda agitatoriams klausimus, apsvarsto juos.

Dažnai klubo-skaityklos aktyvas rengia garsinį laikraščių skaitymą.

Mielai lankosi klube-skaitykloje ir jaunimas. Čia aptariamas poilsio vakarų organizavimas, vyksta repeticijos.

...Tik vėlai vakare kolūkiečiai skirstosi į namus, kad, pailsėję, vėl per dieną dirbtų gimtojo kolūkio suklestėjimui, kurtų sau šviesų, užtikrintą gyvenimą...

P. G u d k o v a
Trinkuškių apylinkės klubo-skaityklos vedėja

P R A N E Š I M A S

apie grūdinių kultūrų, linų ir daugiamečių žolių sėklų fondų supylimo eigą rajono kolūkiuose 1953 metų gruodžio mėn. 31d.

Eil. Nr.	Kolūkio pavadinimas	Supilta sėklų fondų proc.		
		* grūd. kultūrų	linų	daugm. žolių
1	Stalino vardo	94,3	13,3	50,0
2	„Naujas kelias“	93,4	—	66,7
3	„Už taiką“	88,5	27,1	50,0
4	„Jaunoji gvardija“	83,3	11,4	—
5	„Bolševikas“	81,3	16,7	—
6	„Garbingas darbas“	81,1	21,2	30,8
7	Julijos Zemaitės vardo	81,1	24,6	53,3
8	Čapajevos vardo	77,8	—	—
9	„Tarybų Lietuva“	74,5	46,5	20,0
10	„Pirmūnas“	73,2	10,7	81,8
11	„30 metų komjaunimui“	71,0	32,0	—
12	„Ažuolas“	70,9	9,1	30,0
13	Lysenkos vardo	70,6	38,9	—
14	„Naujas gyvenimas“	68,9	—	16,6
15	Ždanovo vardo	67,8	14,3	15,4
16	Mičurino vardo	67,3	14,3	—
17	„Lenino atminties“	62,7	34,5	—
18	M. Melnikaitės vardo	61,4	8,8	—
19	„Tarybinis artojas“	58,8	6,2	70,0
20	Kalinino vardo	58,7	13,3	—
21	„Spalis“	58,3	8,9	—
22	„Pažanga“	52,3	5,0	—
23	„Raudonasis Spalis“	50,4	18,2	—
24	Puškinos vardo	47,3	—	53,8
25	Petro Cvirkos vardo	42,9	26,0	—
26	Kutuzovo vardo	37,3	9,7	—

* daviniai duoti pagal naują planą MTS direkcija

Kolūkiečiai laukia ...

Ne kartą laikraštyje buvo nurodoma į blogą padėtį J. Zemaitės vardo kolūkio fermose. Kolūkio vadovai, tiesa, apsvarstydavo kritikinius signalus valdybos posėdžiuose, pažadėdavo pagerinti padėtį, bet greitai savo pažadus pamiršdavo. Redakcija iš kolūkio valdybos tolygiai gauna atsakymus į kritiką... „Faktai pasitvirtino... Padėčiai ištaisyti imtasi priemonių...“ Jei pirmoji atsakymo dalis yra visai teisinga, tai antrojo atsakymo punkto įvykdymui kolūkio vadovai nepajudino nė piršto. Padėtis gyvulininkystės fermose, ypačiai kiaulių fermoje, labai bloga. Jau keli mėnesiai, kai nėra nuolatinio kiaulių šerimo, ir

kliaulės prižiūrimos kolūkiečių paeiliui. Aišku, kad apie gerą priežiūrą, šerimą pagal grafiką negali būti ir kalbos. Fermos vedėjas drg. Skvarčius visai nusišalinęs nuo savo darbo ir gyvulininkystės fermų darbuotojų nekontroliuoja. Kiaulių priežiūros klausimu nesuseriūpina ir kolūkio pirmininkas drg. Leonovas. Į nuolatinis kolūkiečių reikalavimus — išskirti nuolatinį kiaulių šerimą jis ramiai atsako: „Palaukite. Atsiras žmogus ir paskirsime“.

Jau kelintas mėnuo laukia kolūkiečiai, kada pirmininkas prisimins apie padėtį fermoje ir įgyvendins savo pažadus.

K. D e n i s o v a s

Užkirsti kelią visuomeninio turto grobstymui

„Bolševiko“ kolūkio vadovai mėgsta girtis tuo, kad kolūkyje šiais metais paruošta pakankamai pašarų ir jų pilnai užteks gyvuliams.

Bet besigirdami tuo, kad pašarų paruošta pakankamai, jie pamiršo organizuoti tinkamą pašarų apsaugą, užtikrinti racionalų jų naudojimą. Jau nuo pat žiemojimo pradžios pasireiškė pašarų grobstymo faktai, jie naudojami be jokios apskaitos. Nors kolūkio valdyba paskyrė pašarų sandėlininku drg. Čepelovą, bet savo pareigų jis neatlieka. Labai retai drg. Čepelovą galima surasti pašarų išdavimo vietose. Kolūkiečiai gabena pašarus į fermas be jokios apskaitos. Ataskaitos apie pašarų sunaudojimą žemės ūkio artelės valdybai nepristatomos.

Kolūkio visuomeniniais pašarais pradėjo naudotis kai kurie kolūkiečiai. Pavyzdžiui, kolūkietis J. Šakalys, kuris prižiūri arklių prieauglį, į vieną tvartą su kumeliukais pastatė ir savo nuosavą karvę, kurią šeria visuomeniniu šie-

nu. Kolūkio pašarais šeria savo gyvulius ir I brigados verštininkė J. Šeštokienė.

Ką gi veikia kolūkio revizijos komisija? Ilgai revizijos komisijos nariai rengėsi padaryti revizijas pas minėtus pašarų grobstytojus. Pagaliau revizijos komisijos pirmininkas drg. Špūras išsirengė pas kolūkietį J. Šakalį patikrinti padėties. Bet Šakalys atsisakė jį įleisti į tvartą. Tuo revizijos komisija ir apsiribojo.

Nesant visuomeninio turto apsaugos kontrolės, kolūkyje pradėjo vis dažniau pasikartoti visuomeninio turto grobstymo faktai. Tą aiškiai parodo ir šis faktas. Ilgą laiką prie I brigados arklininko I. Valchausko namų stovėjo sustatyti linai. Brigadininkas drg. Atajevas nepasirūpino jų apsauga. Kai prireikė linus sukrauti į klojimą, paaiškėjo, jog iš 330 linų pėdų buvo likę tik 220...

Laikas kolūkio valdybai ir revizijos komisijai užkirsti kelią visuomeninio kolūkio turto grobstytojams, nes jie daro kolūkiui didelę žalą.

J. P r i g o r s k i s

„Pergalės“ medžiagos pėdsakais

„Nerūpestingumo pasekmės“

Tokio pavadinimo korespondencija buvo išspausdinta 140 (950) „Pergalės“ numeryje. Joje buvo nurodyta, kad J. Zemaitės vardo kolūkio klubo-skaityklos vedėja Šablinskaitė blogai atlieka savo pareigas. Kolūkyje apleistas masinis-agitacinis darbas: neatliekami garsiniai laikraščių skaitymai, kolūkiečiai nesupažindinti su TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimu „Dėl priemonių TSRS žemės ūkiui toliau išvystyti“. Blogai api-

formintos ir klubo-skaityklos patalpos. Kultūros skyrius jokios konkrečios paramos klubui-skaityklai nesuteikia.

Kultūros skyriaus vedėjas drg. Radzivilovas pranešė redakcijai, kad padėčiai pagerinti imtasi konkrečių priemonių. Korespondencija buvo apsvarstyta bendrame rajono klubų-skaityklų ir bibliotekų vedėjų pasitarime. Pagalbai suteikti į klubą-skaityklą buvo pasiūstas kultūros skyriaus darbuotojas.

Šviesus gyvenimas

(Kolūkio laiškininko pasakojimas)

Kazys Bičkus skubėjo vieškeliu į „Liaudies kovotojo“ kolūkio brigadas. Jis tartum neįjutė laikraščių, žurnalų ir laiškų prikimšto krepšio sunkumo.

—Labas, dėduk, — pasveikinau, — ar nesunku taisyti pilną krepšį.

—Taip, — atsako, — krepšys svorio turi, juk nešu daugiau kaip 150 laikraščių, neskaitytant laiškų. Reikės aplankyti 119 kolūkiečių kiemų. Mūsų kolūkyje nėra kiemo, kur žmonės neskaitytų spaudos. Štai man ir tenka kasdien 7—8 kilometrų ratą apsukti. Tai mano amžiu! (o įsidėmėkite, man jau šešiasdešimt tretieji eina) ne taip jau maža.

—O vis tik man nesunku. Daug džiaugsmo žmonėms nešu. Kolūkiečiai priprato skaityti laikraščius ir laukia jų. Dabar mūsiškiams be laikraščių būti neišeina — negalima atitrūkti nuo gyveni-

mo. Na, ir laiškų žmonės pradėjo daug gauti. Tai, žiūrėk, sūnus, tai duktė mokslus išėjo ir dirba mokytojais, gydytojais įvairiose vietose.

Imkime, pavyzdžiui, mūsų kolūkietį Pumputį. Jis labai laukia mano atvykimo. Jo sūnus pedagoginį institutą baigė, Kuršėnų rajone, Tryškiuose vidurinės mokyklos mokytoju dirba. Kai tik savaitę iš sūnaus laiško negauna — nerimsta senis. Na, o aš jam ir nešu laišką. Įteiksiu jam dar tris laikraščius — „Tiesą“, „Valstiečių laikraštį“ ir rajoninį — „Leniniečio kelią“.

Gyvenu aš čia iš seno. Žilūs brigadininkus — ir tuos dar pusberniais atmenu. Kartu pas čionykščius storsprandžius Abromavičių, Balčiūną, Jarą ir kitus bernavome.

Tamsus buvo mūsų kraštas. Visi 23 kaimai, kuriuos dabar jungia mūsų, stambiau-

gas Dubauskas pasakojo, kad per pastaruosius trejus-keturis metus apie 80 mūsų artelės narių vaikų įvairius universitetus, technikumus ir kitas mokyklas baigė.

Bičkus ranka parodė prie kelio stovintį naują pastatą. — O šit — matote? Tai mūsų naujas kolūkio klubas. Visai kaip mieste. Su scena, 400 vietų žiūrovų sale.

Pas mus žmonės vakarais nenuobodžiauja. Kolūkio jaunimas, net ir seniai, užėina į biblioteką ir klubą-skaityklą. Bibliotekoje — daugiau kaip 4 tūkstančiai knygų, skaitykloje — kiekvieną vakarą paskaityta ar pasikalbėjimas, įvairūs susirinkimai, savo pasiekimus rodo mūsų kolūkio meninė saviveikla.

Anksčiau mūsų laisvalaikio „rūpinosi“ kunigas. Jis išnuomojo klebonijoje patalpą smuklininkui. Na, ir išėjo taip, kad abi mūsų „kultūros“ įstaigos — bažnyčia ir smuklė — greta stovėjo. Užmiršau papasakoti apie radiją. Tiksliai nepasakysiu,

kiek radijo taškų kolūkiečių butuose įrengta, bet daugiau negu šimtas tikrai bus. Daugelis kolūkiečių: Čižauskas, Trinka, Tuzinas ir kiti patys radijo imtuvus turi. Aš ir pats aparata turiu. Radijas — didelis džiaugsmas kolūkiečio namuose.

Žiūrėkite, štai vienoje eilėje keturiolika naujų mūrinių namukų stovi. Kiekviename jų — trys kambariai, virtuvė, sandėliukas. Vandentiekis bus nutiestas. Tai — tik mūsų gyvenvietės statybos pradžia. Štai, kai visi apsigyvensime kolūkio gyvenvietėje — dar gražiau gyventi pradėsime. Šviestai sužibės elektra.

Na, likite sveikas, aš turiu pasukti šiuo takeliu. Atvykite pas mus už kokios poros metų — nepažinsite šių vietų. Ir žmonių nepažinsite. Gražų kelią į laimę mums parodė partija. Zengdami šiuo keliu naują, šviesų gyvenimą kuria tvirti, stropūs, kultūringi žmonės, kolūkiečiai...

E. V a s i l i a u s k a s

Tarptautinė apžvalga

Dvi išdavos

1953 metai praėjo. Nėra dabar pasaulyje tokio kampe, kur žmonės nesusuotų jų išdavų, nesvarstytų perspektyvų ateičiai.

Kokios tos išdavos, kuo išidėmėtinai praėjusieji metai?

Naturalu, kad milijonai vyrų ir moterų, atsigręždami į per metus nueitą kelią, galvoja apie tai, kas opiausia, svarbiausia jų gyvenime, — apie laiką, apie paprastųjų darbo žmonių gerovę, apie vaikų laimę.

Ir pirma, kas krinta į akis, — yra tai, kad du skirtingi pasauliai, egzistuojantieji dabar žemėje, sutiko Naujuosius metus priešingais rezultatais.

Vienas trečdalis žmonijos dabar gyvena šalyse, sudarančiose laikos, demokratijos ir socializmo stovyklą. Tos stovyklos vadovaujanti jėga yra mūsų Tarybų Sąjunga. Čia darbo žmonės sutinka Naujuosius metus džiaugsmingai, būdami įsitikinę, kad, jeigu buvo laimė praėjusiais metais, tai dar daugiau jos bus prasidedančiais metais.

Kaip tik laimė, įsitikinimas ateitimi, stambios darbo pergalės kuriant naują gyvenimą čia būdingi praėjusiems metams. Mūsų šalyje per tą laiką pradėjo veikti šimtai naujų pramonės įmonių ir mašinų-traktorių stočių. Partija ir vyriausybė įvykdė priemonės, kurios užtikrina darbininkų ir tarnautojų realiojo darbo užmokesčio, kolūkiečių pajamų pinigais ir natūra tolesnį augimą, žymų liaudies vartojimo didėjimą. Vien paskutinio valstybinių mažmeninių kainų sumažinimo išdavoje mūsų Tėvynės gyventojai laimėjo 53 milijardus rublių. Sumažinus žemės ūkio mokesčių ir padidinus valstybines žemės ūkio produktų paruošines kainas, 13 milijardų rublių padidėjo kolūkiečių pajamos. Tos priemonės dar toli gražu nėra visa, ką Tarybų valstybė padarė praėjusiais metais darbo žmonių gerovei kelti.

Didžiuoju tarybinės liaudies pavyzdžiu sekė liaudies demokratijos šalių žmonės. Per praėjusius metus pramoninė gamyba Europos liaudies demokratinėse valstybėse (Lenkija, Čekoslovakija, Vengrija, Rumunija, Bulgarija ir Albanija) padidėjo, apytikriais apskaičiavimais, 12 procentų. Dabar pramoninės gamybos lygis tose šalyse viršija 1937 metų lygį daugiau kaip 3 kartus! Tų puikių pasiekimų negalima pakaliginti su padėtimi tokiose Vakarų Europos valstybėse, kaip Prancūzija, Belgija, Austrija, Danija, Graikija, Liuksemburgas, kur, net nepaisant ginklavimosi varžybų, gamyba vystėsi vėžlio žingsniu, viršijusi 1937 metų lygį tiksliai mažiau kaip vienu treč-

daliu. Kinijoje, Lenkijoje, Čekoslovakijoje, Vengrijoje ir visose kitose demokratinėse stovyklose šalyse tiesiog kiekviena 1953 metų diena buvo pažymėta pergalėmis vystant ekonomiką, keliant darbo žmonių kultūrą ir gerovę.

Visiškai kitaip praėjo metai kapitalistinėse valstybėse. Užsienio spauda praneša, kad Jungtinėse Amerikos Valstybėse praėjusiais metais uždaryta daug įmonių, mėnuo iš mėnesio mažėja darbininkų skaičius. Oficialiais duomenimis, 1953 metais bedarbių skaičius ten padidėjo daugiau kaip 700 tūkstančių žmonių. Pakilo maisto produktų ir platus vartojimo prekių kainos, sumažėjo darbo žmonių uždarbis. Ypač galingai sunkiai gyvena Amerikos fermeriai, kurių pajamos dėl krizės žemės ūkyje per metus sumažėjo dar 1 milijardu dolerių. Devyni dešimtadaliai šalies kaimo gyventojų skursta. O monopolijos tuo tarpu toliau lobo iš karinių užsakymų. Tik per pirmąjį 1953 metų pusmetį stambiausiųjų koncernų pelnas padidėjo 17 procentų.

Amerikos imperializmas pavergė daug kitų kapitalistinių šalių, ir todėl jų padėčiai nedeliant atsiliepė ekonominiai sunkumai Jungtinėse Amerikos Valstybėse. Anglijoje įvairių maisto produktų kainos per pastaruosius du mėnesius padidėjo nuo 25 iki 85 procentų. Vakarų Vokietijoje ir Vakarų Berlyne yra apie 4 milijonus bedarbių. Ir taip visose kapitalo šalyse, kur milijonai ir milijonai žmonių sutinka Naujuosius metus skurdami, badaudami ir nerimaudami dėl savo ateities.

Bet praėjusiųjų metų išdavos socializmo stovykloje ir kapitalizmo stovykloje būtų nepilnos, jeigu nebūtų pasakyta apie jų politinius rezultatus.

Tautos dar labiau suprato, kokią pražūtingą politiką vykdo imperialistinių valstybių reakciniai valdantieji sluoksniai, ir dar tvirčiau sutelkė savo jėgas kovoje už taiką. Daugiamilijoninės kovotojų už taiką armijos pastangos privertė amerikinius agresorius sutikti, kad būtų sudarytos paliaubos Korėjoje, trukdo jiems vykdyti savo anti-liaudinius sumanymus Europoje, Artimuosiuose Rytuose ir kitose žemės rutulio dalyse. Ir nėra nieko nuostabaus, kad per praėjusius metus JAV ir jų pakalikų tarptautinis prestižas dar labiau smuko. Šalin Amerikos imperializmą, „Šalin užsienio ekonominį išnaudojimą“ — su tokiais šūkiais plečiasi kapitalistinių šalių darbo žmonių kova už savo teises, laisvę ir nepriklausomybę.

A. G e o r g i j e v a s

Laiku ir organizuotai užbaigti ūkinius metus kolūkiuose

Šiuo metu rajono kolūkiams iškyla svarbus uždavinys — gerai suvesti ūkinės-finansinės veiklos rezultatus, teisingai, kaip reikalauja Žemės ūkio artelės įstatai, paskirstyti kolūkiečių pajamas.

Kolūkio metinėje apyskaitoje, kurią apsvarsto ir tvirtina visuotinis kolūkiečių susirinkimas, turi būti aiškiai nurodyta natūrinės ir piniginės pajamos iš visų žemės ūkio šakų, privalomi atsiskaitymai su valstybe, sėklų fondų sudarymas ir produktų bei pinigų kiekis, išduodamas kolūkiečiams už darbdienius.

Melinės apyskaitos sudarymas — labai atsakingas darbas. Teisingai paruošta metinė apyskaita atspindi tiek kolūkio pasiektuosius laimėjimus, tiek ir buvusius trūkumus. Tai sudaro galimybę numatyti būdus sekančiais metais nekartoti tų trūkumų, tuo pačiu pasiekiant naujų laimėjimų. Todėl sudarant metinę apyskaitą reikia turėti tikslus duomenis iš visų ūkinės veiklos šakų: reikia gerai žinoti kolūkio pajamas ir išlaidas, finansinę veiklą, materialines vertybes, kiekvieno kolūkiečio išdirbtus darbdienius ir pan. Vienas pagrindinių duomenų šaltinių — tai metinės inventorizacijos aktai.

Labai palengvina sumuoti ūkinių metų rezultatus tiksliai vedama, gerai sutvarkyta buhalterinė apskaita. Joje turi būti padaryti įrašai apie visus atliktus darbus, gautą derlių, išlaiduotą produkciją, naujai įsigytą, o taip pat nebetinkamą naudojimui inventorijų, gautus ir išleistus

pinigus. Todėl kolūkių sąskaitininkai turi į apskaitos knygų sutvarkymą atkreipti rimtą dėmesį. Tuo ypač rimtai turi susirūpinti „Spalio“, „Ažuolo“, „Garbingo darbo“ kolūkių sąskaitininkai, kurie visus metus apskaitos knygų tvarkymą buvo apleidę.

Siekiant pakelti kolūkiečių suinteresuotumą darbu, svarbų vaidmenį vaidina papildomas darbdienių priskaitymas už gamybinius laimėjimus. Į tai kolūkių valdybos turi rimtai atsižvelgti rengdamos metinę apyskaitą. Reikia praktikuoti papildomą apmokėjimą brigadoms ir grandims, viršijusioms derlingumo užduotis, gyvulininkystės darbuotojams — viršijusiems planines prieauglio, produkcijos gavimo užduotis; taip pat reikia praktikuoti, iš kitos pusės, ir darbdienių nurašymą brigadoms, grandims ir fermų darbuotojams už planinių užduočių neįvykdymą.

Sudarant metines apyskaitas, turi prisidėti ir kolūkiuose dirbantieji žemės ūkio specialistai. Jie turi sekti, kad kolūkių valdybos neprileistų Žemės ūkio artelės įstatų pažeidimų sumažindamos sėklų ir pašarų fondus, o taip pat piniginių pajamų atskaitymą į nedalomąjį fondą.

Geras metinės apyskaitos parengimas ir tinkamas kolūkio pajamų paskirstymas daug prisidės keliant 1954 metais žemės ūkio gamybą, vykdam TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimo išskeltus žemės ūkiui uždavinius.

J. S a v i c k a s

Zarasų MTS vyr. buhalteris-instruktorius

Prancūzijos inteligentija prieš „Europos armijos“ sudarymą

Į kovą prieš Vokietijos įtraukimą į Amerikos imperialistų lipdomą „Europos armiją“ įsijungia vis platesni Prancūzijos inteligentijos sluoksniai. Laikraštyje „Jumanite“ paskelbtas manifestas prieš Vokietijos apginklavimą; manifestą pasirašė 88 Paryžiaus universiteto literatūros, teisės, medicinos ir kitų fakultetų profesoriai.

Manifesto autoriai pabrėžia, kad vokiškojo militarizmo atgaivinimas „gali artimiausioje ateityje atvesti pasaulį į nepataisomas nelaimes“. Jie pareiškia apie pasiryžimą kovoti prieš agresyvius imperialistų planus.

(TASS—ELTA).

Nedarbas ir badas Pietų Korėjoje

Praėjusieji metai Pietų Korėjos gyventojams buvo sunkaus vargo metai. Net pati Li Syn Mano valdžia pripažįsta, kad 1953 metų pabaigoje Pietų Korėjoje buvo per 2 milijonus visiškų bedarbių ir dar daugiau pusiau bedarbių. Didelė gyventojų dalis badauja. Netekę bet kokios vilties, žmonės baigia gyvenimą savižudybe. Vien per pirmąjį praeitųjų metų ketvirtį Kengio provincijoje nusizudė 143 žmonės, Šiaurės Čunčeno provincijoje — 60, Pietų Čunčeno provincijoje — 40 žmonių. Per praėjusius metus Pusano gatvėse mirė badu nemažiau kaip 1.600 žmonių. (TASS—ELTA).

Redaktorius pav.

V. JURŠIENĖ

Kilnojamojo kino maršrutas

1954 m. sausio mėnesiui

Eil. Nr.	Kino seanso punkto pavadinimas	Kino seansų datos pagal filmus:		
		„Dūma apie kazoką Golotą“	„Džulbar-sas“	„Jo didžioji pergalė“
Kilnojamas kinas Nr. 1				
Mechanikas Isačenko				
1.	Kalinino vardo kolūkis	I. 3	I. 13	I. 23
2.	Ždanovo vardo	I. 4	I. 14	I. 24
3.	„Pažangos“	I. 5	I. 15	I. 25
4.	Mičurino vardo	I. 6	I. 16	I. 26
5.	„Už taiką“	I. 7	I. 17	I. 27
6.	Lysenkos vardo	I. 8	I. 18	I. 28
7.	„Tarybų Lietuvos“	I. 9	I. 19	I. 29
8.	Čapajevos vardo	I. 10	I. 20	I. 30
9.	Kutuzovo vardo	I. 11	I. 21	I. 31
Kilnojamas kinas Nr. 2				
Mechanikas Kirslauskas				
1.	Stalino vardo kolūkis	I. 13	I. 23	I. 3
2.	„Bolševiko“	I. 14	I. 24	I. 4
3.	„Ažuolo“	I. 15	I. 25	I. 5
4.	J. Žemaitės vardo	I. 16	I. 26	I. 6
5.	„Naujo kelio“	I. 17	I. 27	I. 7
6.	„Pirmūno“ ir „Spalio“	I. 18	I. 28	I. 8
7.	„Tarybinio artojo“	I. 19	I. 29	I. 9
8.	Petro Cvirkos vardo	I. 20	I. 30	I. 10
9.	Invalidų namai	I. 21	—	I. 11
Kilnojamas kinas Nr. 3				
Mechanikas Gafanavičius				
1.	„Raudonojo Spalio“ kolūkis	I. 23	I. 3	I. 13
2.	M. Melnikaitės vardo	I. 24	I. 4	I. 14
3.	„Jaunosios gvardijos“	I. 25	I. 5	I. 15
4.	„30 metų komjaunimui“	I. 26	I. 6	I. 16
5.	„Naujo gyvenimo“ (II brig.)	I. 27	I. 7	I. 17
6.	„Naujo gyvenimo“	I. 28	I. 8	I. 18
7.	Kimbartiškių tarybinis ūkis	I. 29	I. 9	I. 19
8.	„Garbingo darbo“ kolūkis	I. 30	I. 10	I. 20
9.	Puškinos vardo	I. 31	I. 11	I. 21

RVK kultūros skyrius